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عزم پیام رسان ها برای مقابله با کلاهبردارها
با افزایش کاربران پیام رسان های داخلی، جولان متخلفان آنلاین هم در آنها افزایش پیدا کرده است

عمادالدینقاسمیپناهپیام رسان
روزنامه نگار

کمکمیلیاردرهابهناسا
برایبازگشتبهماه

ناســا، آژانس فضایی آمریکا از دومین میلیــاردر دنیا برای 
برنامه بازگشت فضانوردان به  ماه کمک خواست. به گزارش 
بی بی سی، ناســا در حال حاضر با شرکت SpaceX متعلق 
به ایلان ماسک روی سیســتم فرود براساس موشک جدید 
استارشیپ که اوایل سال2025 قرار است روی  ماه فرود بیاید، 
کار می کند. با وجود این ناسا با جف بزوس، بنیانگذار شرکت 
آمازون نیز قراردادی برای ساخت یک سفینه مخصوص فرود 
و پایین آوردن فضانوردان روی سطح  ماه در اواخر این دهه 
امضا کرده است. شرکت بلو اوریجین متعلق به بزوس برای 

این کار یک وسیله با ظاهری معمولی تولید خواهد کرد.
در این فرایند بزوس از برخی شــرکت های معتبر در بخش 
هوافضای آمریکا ازجمله لاکهیــد مارتین، بوئینگ، دریپر و 
آســتروبوتیک کمک خواهد گرفت. بلواوریجین در رقابت با 
داینتیســکس و نورتروپ گرومان این قرارداد را از آن خود 
کرد. شــرکت بزوس به عنوان بخشــی از این قرارداد چیزی 
بیش از 3.4میلیارد دلار از ناسا دریافت خواهد کرد و کل این 
مبلغ را برای این پروژه هزینه خواهد کرد. بیل نلسون، مدیر 
ناسا گفت: ما به  ماه می رویم، یاد می گیریم، زندگی می کنیم، 
اختراع می کنیم و همه این تجربه هــا را ذخیره می کنیم تا 
پس از موفقیت در پروژه ماه، به مریخ برویم. این بزرگ ترین 
ماجراجویی بشر در فضاست. بیش از 50سال از آخرین باری 
که فضانوردان به  ماه قدم گذاشته اند می گذرد. ناسا نقشه راهی 
برای دستیابی به حضور پایدارتر انسان در قمر زمین ارائه کرده 
است. برنامه بازگشت به  ماه ناسا که با نام پروژه آرتمیس در 
حال انجام است، اقامت چند هفته ای را در سطح  ماه به جای 
چند روز درنظــر می گیرد، همانطور کــه در دهه هاي 60 و 
70 میلادی رخ داد. از اســپیس ایکس خواسته شده است تا 
2فضانورد را در اواخر سال2025 یا 2026 و سپس در سال 
2028 در قطب جنوبی  ماه فــرود بیاورند. این ماموریت ها با 
نام آرتمیس 3 و 4 قرار است اجرایی شود. وسیله ای که قرار 
است توسط بلواوریجین ساخته شود تا فضانوردان را روی  ماه 
فرود بیاورد 16متر با وزن 45تن است و  ماه آبی نام دارد. بلو 
اوریجین قصد دارد از موشک خود، معروف به نیو گلن، برای 

خارج کردن این وسیله از جو زمین استفاده کند.

زاکربرگ،برایتوییتررقیبجدید
میتراشد

پس از آنکه ایلان ماسک مالکیت شبکه اجتماعی توییتر را در 
دست گرفت، چالش های فراوانی برای این پلتفرم به وجود آمد 
تا جایی که بسیاری از کاربران اعلام کردند دیگر حاضر نیستند 
در توییتر فعالیت کنند و به پلتفرم های مشــابه کوچ کردند. به 
گزارش یورونیوز، مدت ها پیش شایعاتی مبنی بر اینکه شرکت 
متا روی پلتفرمی برای رقابت با توییتر کار می کند منتشر شده 
بود و حالا در گزارشی تازه، جزئیات جدیدی را درباره این اخبار 
ارائه کرده اســت. لیا هابرمن، متخصص بازاریابی رســانه های 
دیجیتال گفت: اپلیکیشــنی که متا برای رقابــت با توییتر در 
دست توسعه دارد، در مراحل پایانی اســت و تا اواسط تیر ارائه 
می شود. او ادعا کرد که متا با برخی از محتواسازان منتخب دیدار 
داشته اســت تا درباره ویژگی های این شبکه اجتماعی جدید 
صحبت کند. برخی از کارشناســان این اپلیکیشن را با عنوان 
»اینستاگرامی برای افکار شما« خطاب کرده اند. به این دلیل نام 
اینستاگرام به این اپ اطلاق شده که شباهت  های زیادی بین این 
برنامه و شبکه اجتماعی عکس  محور اینستاگرام دیده شده است. 
پلتفرم جدید متا که غیرمتمرکز است ظاهرا با پارامترهای فعلی 

اینستاگرام مانند نام کاربری و رمز عبور کار می کند.

توافقنامه هــای همــکاری بــه ارزش 
۵۰۰میلیون یورو میــان معاونت علمی 
ریاســت جمهوری بــا چندیــن شــرکت 
نفتی بزرگ به منظور توسعه پروژه های 
دانش بنیان نفت و گاز به امضا رسید. 
روح الله دهقانی گفت: مدت و برنامه، 
ارزش قراردادها، حدود و شیوه اجرای 
آنهــا، مجــری و مخاطــب پروژه هــا در 
قالــب ایــن موافقتنامه هــا بــه وضــوح 

مشخص شده است.

500
میلیون یورو

پیام رسان واتســاپ به دلیل عدم حذف 
بــا  روســیه  در  ممنــوع  محتــوای 
جریمه ای تا ســقف ۴میلیــون روبل در 
ایــن کشــور روبــه رو اســت. خبرگــزاری 
روســی ریانووســتی در گزارش خــود در 
این باره به اطلاعاتی که واتساپ حذف 
نکرده، هیچ اشــاره نکرده و فقط اعلام 
کرده شــکایت علیه پیام رســان توسط 
راسکامنادزر، رگولاتور ارتباطات روسیه 

ثبت شده است.

4
میلیون روبل

اینترنت

عدد خبر

فضا

شاید آسان ترین روش برای مسدود کردن اکانت های مشکوک »گزارش تخلف« یا اصطلاحا »ریپورت« آنها باشد. به عبارت 
دیگر، درصورتی که کاربران، پیام های مشکوک را گزارش کنند، اکانت کلاهبردار طی چند ساعت مسدود و فایل های 

مخرب هم حذف می شود.

یکی از روش های رایج برای هشدار به کاربران، لیبل گذاری یا برچسب زدن به پیام هاست. 
این اقدام در شبکه های اجتماعی بسیار رایج است؛ بله  طوری که بعضی از آنها با این روش 

به کاربران هشدار می دهند که یک محتوا ممکن است صحت نداشته باشد.
مهدی انجیدنی، مدیرعامل پیام رسان گپ در گفت وگو با پیوست بر همین اساس از ویژگی 

جدیدی که قرار است در بخش شبکه اجتماعی اضافه شود، خبر می دهد.
به گفته او »یک مدل تگ یا لیبل با عنوان »لینک ناســالم« قرار است به محتوای همراه 

لینک اضافه شود تا کاربر دریابد پیامی که دریافت می کند، ناسالم است.«

بعضی از پیام رســان ها یک لیست ســیاه دارند که براساس 
گزارش های کاربران تهیه و ذخیره شده است؛ به عنوان مثال، 
اگر پیش از این، پیام رســان با یک URL برخورد کرده باشد 
که برای فیشــینگ از آن استفاده می شــده، آن را در لیست 
سیاه خود ثبت کرده است. بنابراین درصورتی که این لینک  
در یک کانال منتشر شود، پیام رسان می تواند آن را از حالت 
هایپرلینک خارج کند تا کاربران با لمس آن نتوانند لینک را 

باز کنند.

با این اوصاف، این نــوع محدودیت هــا در پیام هایی اعمال 
می شود که در کانال های عمومی منتشر شده باشند. به عبارت 
دیگر، اگر لینک از طریق چت های خصوصی یا در یک گروه 
برای کاربران ارسال شود امکان نظارت ندارد. علت آن هم این 
است که پیام رسان به لحاظ قانونی نمی تواند روی پیام های 
خصوصی پردازش انجام دهد. بنابراین، کاربران عضو یک گروه 
باید توجه کنند که ممکن است لینکی از سوی فردی ناشناس 
در یک گروه ارسال شــود و آنها را تشویق به باز کردن لینک 
کند. در این وضعیت، کاری از پیام رســان بر نمی آید و تنها 

هوشیاری کاربران مانع از کلاهبرداری می شود.

بعضی از لینک ها با پسوندهای خاص به راحتی باز نمی شوند. درواقع بعضی از پلتفرم ها 
با تهیه یک لیســت، کاری کرده اند که فقط لینک هایی با دامنه های مشخص امکان باز 
شدن داشته باشند. دامنه های ir ، .com. و org .که دامنه های رایج و معروفی محسوب 
می شوند در این لیست قرار گرفته اند و زمانی که یک لینک با این دامنه ها برای کاربران 
 SG، cat ارسال می شود، قابلیت باز شدن دارد. اما لینک هایی که دامنه های دیگری مانند

یا موارد دیگر دارند، می توانند خطرناک باشند.
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محدودیتروی
لینکها

محدودیتروی
کانالهایعمومی

لیستسیاه
پیامرسانها

لیبلگذاری

باافزایشاستفادهمردمازپیامرسانهای
داخلی،کلاهبردارانهــمبهایننتیجه
رســیدهاندکهمیتوانندازاینفضابرای
اقداماتمجرمانهسودببرند.مردمباتصور
رسمیبودنپیامرسانهایبومی،زمانی
کهپیامیازیکاکانتباعناوینفریبنده
دریافتمیکنند،فــرضرابرصحتآن
میگذارند؛چراکهاگرپیشازاینمردم
آگاهشدهبودندکهبهپیامهایمثلاابلاغ
قضاییباسرشــمارههایشخصیتوجه
نکنند،حالابهجایشمارهموبایلبایک
عنوانروبهرومیشوند؛بهعنوانمثال،
اکانتیباعنوان»پایــگاهدفترخدمات
قضایی«کهلوگویقوهقضاییهرابهعنوان
عکسپروفایلانتخابکردهبوددریکیاز
پیامرسانهایبومیباهمانشیوهقدیمی
کاربرانرابهتلهمیانداخت.روزنامه
همشهریدربهمنماهسالگذشته
براساسگزارشکاربرانبهکوچ
کلاهبردارانبهپیامرسانهای
داخلیپرداخت.حالابعضی
ازپیامرســانهادرحال
انجاماقداماتیهستند
تادستکلاهبرداران

راببندند.

وی
 غر

رام
/ به

ری
شه

هم
ح: 

طر


